
UCHWAŁA NR LI/301/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i 572), art. 211, 212, 235-237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/270/2022 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbójno na 2023 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 5/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVI/272/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 9 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVII/284/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 16 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 22 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 30/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/289/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 12 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 34/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 19 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 37/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 42/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 9 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 44/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 16 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr XLIX/290/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 31 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 49/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 14 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 53/2023 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 120 242,40 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 36 878 405,75 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 23 208 077,75 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 670 328,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 580 299,40 zł, §2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 41 921 024,08 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 25 226 603,08 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16 694 421,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”. 

3. §4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu gminy w kwocie 5 042 618,33 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego w kwocie 2 500 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1



2) pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 480 438,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 922 116,35 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 22 355,38 zł oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
projektów z udziałem tych środków w kwocie 117 708,60 zł.”. 

4. §5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się planowane przychody budżetu w kwocie 6 019 137,69 zł, planowane rozchody 
budżetu w kwocie 976 519,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

5. §8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 4 780 438,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 980 438,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 800 000,00 zł.” 

6. §9 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty 2 980 438,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 800 000,00 zł;” 

7. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 3 i 13 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załącznik nr 5 otrzymują brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr LI/301/2023 

Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 1 – DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
158 840,00 20 400,00 179 240,00 

  75495   Pozostała działalność 158 840,00 20 400,00 179 240,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

158 840,00 20 400,00 179 240,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

5 028 312,00 22 000,00 5 050 312,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 729 500,00 22 000,00 1 751 500,00 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 22 000,00 32 000,00 

758     Różne rozliczenia 9 919 385,19 8 223,00 9 927 608,19 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 110 904,19 8 223,00 119 127,19 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

51 663,00 8 223,00 59 886,00 

801     Oświata i wychowanie 2 196 982,19 9 127,40 2 206 109,59 

  80101   Szkoły podstawowe 1 939 510,00 7 993,00 1 947 503,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

135 510,00 7 993,00 143 503,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

43 449,19 1 134,40 44 583,59 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 1 134,40 1 134,40 

855     Rodzina 2 712 248,00 2 992,00 2 715 240,00 

  85595   Pozostała działalność 15 962,00 2 992,00 18 954,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

15 962,00 2 992,00 18 954,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 198 500,00 57 500,00 1 256 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 000,00 57 500,00 102 500,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

36 000,00 57 500,00 93 500,00 

Razem: 36 758 163,35 120 242,40 36 878 405,75 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr LI/301/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 506 314,99 150 000,00 1 656 314,99 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00 150 000,00 220 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 150 000,00 220 000,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
1 465 093,00 150 000,00 1 615 093,00 

  40002   Dostarczanie wody 280 093,00 150 000,00 430 093,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 30 000,00 74 000,00 

    4260 Zakup energii 131 093,00 70 000,00 201 093,00 

    4270 Zakup usług remontowych 48 000,00 40 000,00 88 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 6 000,00 13 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
15 000,00 4 000,00 19 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 220 320,00 10 400,00 230 720,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 159 620,00 10 400,00 170 020,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
72 320,00 9 400,00 81 720,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 000,00 1 000,00 9 000,00 

750     Administracja publiczna 4 317 642,43 100 000,00 4 417 642,43 

  75095   Pozostała działalność 440 686,45 100 000,00 540 686,45 

    4090 Honoraria 0,00 3 500,00 3 500,00 

    4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 770,00 41 500,00 121 270,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 87 000,00 50 000,00 137 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 412 770,00 42 000,00 454 770,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 325 250,00 32 000,00 357 250,00 

    4260 Zakup energii 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 30 000,00 100 000,00 

  75495   Pozostała działalność 77 520,00 10 000,00 87 520,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
77 520,00 10 000,00 87 520,00 

801     Oświata i wychowanie 11 482 979,19 9 357,40 11 492 336,59 

  80101   Szkoły podstawowe 9 146 081,16 8 223,00 9 154 304,16 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 118 000,00 -10 000,00 108 000,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
21 260,90 7 000,00 28 260,90 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
5 194,00 1 223,00 6 417,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

43 449,19 1 134,40 44 583,59 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 11,23 11,23 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 1 123,17 1 123,17 

855     Rodzina 2 842 088,00 2 992,00 2 845 080,00 

  85595   Pozostała działalność 15 962,00 2 992,00 18 954,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
15 499,00 2 905,00 18 404,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
463,00 87,00 550,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 742 570,57 112 750,00 1 855 320,57 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 110 950,00 15 000,00 125 950,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 13 000,00 18 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
4 000,00 2 000,00 6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1



  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 49 000,00 97 750,00 146 750,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 97 750,00 133 750,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 836 782,15 1 800,00 5 838 582,15 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 094 600,00 1 800,00 4 096 400,00 

    6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 
494 600,00 1 800,00 496 400,00 

926     Kultura fizyczna 216 900,00 1 000,00 217 900,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 122 190,00 1 000,00 123 190,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

Razem: 41 340 724,68 580 299,40 41 921 024,08 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr LI/301/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 905 971,00 150 000,00 1 055 971,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00 150 000,00 220 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 150 000,00 220 000,00 

      Odwiert studni na stacji uzdatniania wody w Zbójnie 0,00 150 000,00 150 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 211 250,00 30 000,00 241 250,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 201 250,00 30 000,00 231 250,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 30 000,00 100 000,00 

      
Zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Działyniu 
70 000,00 30 000,00 100 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 345 600,00 1 800,00 5 347 400,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 094 600,00 1 800,00 4 096 400,00 

    6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 
494 600,00 1 800,00 496 400,00 

      
Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu 

Pałacowo-Parkowego w Zbójnie - II etap 
494 600,00 1 800,00 496 400,00 

Razem 16 512 621,00 181 800,00 16 694 421,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 4 do uchwały Nr LI/301/2023 

       Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2023 R. 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   6 019 137,69 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

903 480 438,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 22 355,38 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

906 117 708,60 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 2 098 635,71 

5 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 3 300 000,00 

Rozchody ogółem:   976 519,36 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 976 519,36 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr LI/301/2023 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 13 - PLAN FINANSOWY – FUNDUSZ POMOCY 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 158 840,00 20 400,00 179 240,00 

  75495   Pozostała działalność 158 840,00 20 400,00 179 240,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
158 840,00 20 400,00 179 240,00 

758     Różne rozliczenia 51 663,00 8 223,00 59 886,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 51 663,00 8 223,00 59 886,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
51 663,00 8 223,00 59 886,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 1 134,40 1 134,40 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 1 134,40 1 134,40 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 1 134,40 1 134,40 

855     Rodzina 15 962,00 2 992,00 18 954,00 

  85595   Pozostała działalność 15 962,00 2 992,00 18 954,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
15 962,00 2 992,00 18 954,00 

Razem: 230 357,00 32 749,40 263 106,40 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
700     Gospodarka mieszkaniowa 81 320,00 10 400,00 91 720,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 81 320,00 10 400,00 91 720,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
72 320,00 9 400,00 81 720,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 000,00 1 000,00 9 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 77 520,00 10 000,00 87 520,00 

  75495   Pozostała działalność 77 520,00 10 000,00 87 520,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
77 520,00 10 000,00 87 520,00 

801     Oświata i wychowanie 51 663,00 9 357,40 61 020,40 

  80101   Szkoły podstawowe 33 306,16 8 223,00 41 529,16 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
21 260,90 7 000,00 28 260,90 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
5 194,00 1 223,00 6 417,00 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 1 134,40 1 134,40 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 11,23 11,23 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 1 123,17 1 123,17 

855     Rodzina 15 962,00 2 992,00 18 954,00 

  85595   Pozostała działalność 15 962,00 2 992,00 18 954,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
15 499,00 2 905,00 18 404,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
463,00 87,00 550,00 

Razem: 230 357,00 32 749,40 263 106,40 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym:  

W uchwale dokonano zmian, które spowodowały zwiększenie planu dochodów budżetu w kwocie 
120 242,40 zł oraz  wydatków budżetu w kwocie 580 299,40 zł. 

Dochody: 

- zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn w kwocie 
22 000,00 zł, 

- zwiększono plan z tytułu dochodów majątkowych – refundacji wydatków w związku z realizacją 
inwestycji pn. Budowa kompleksu boisk do gry w piłkę nożna plażową i siatkówkę plażową w Działyniu 
w kwocie 7 993,00 zł. 

Dochody i wydatki: 

1. Zgodnie z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w prowadzono środki pochodzące 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na: 

- zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia w kwocie 20 400,00 zł, 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 8 223,00 zł, 

- zakupu podręczników i materiałów ćwiczeniowych oraz pokrycie kosztów ich zakupu w kwocie 
1 134,40 zł, 

- wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi w kwocie 2 992,00 zł. 

2. Na podstawie zawartej umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wprowadzono dofinansowanie w kwocie 57 500,00 zł oraz wydatki w kwocie 97 750,00 zł 
z przeznaczeniem na odbiór, odzysk oraz unieszkodliwienie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach oraz typu Big Bag. 

WYDATKI 

- zwiększono plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. Zakup samochodu pożarniczego dla 
OSP w Działyniu w kwocie 30 000,00 zł oraz Prace restauratorskie Zespołu Pałacowo-Parkowego 
w Zbójnie w kwocie 1 800,00 zł; 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. Odwiert studni na stacji uzdatniania wody w Zbójnie 
w kwocie 150 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań w zakresie dostarczania 
wody, działalności administracyjnej, gospodarki ściekami, OSP i kultury fizycznej w łącznej kwocie 
268 000,00 zł. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Wprowadzone zmiany spowodowały zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 460 057,00  zł. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDB21EF-7471-44E2-A16F-9ECC41D52667. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/301/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 18 lipca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 1


	ust. 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 4
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. § 4


	ust. 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	ust. 6 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 1
	lit. b w § 9 pkt 1
	lit. c w § 9 pkt 1

	ust. 7 w § 9

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


